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■ vennék magukét továbbra is 
| Körül az agyas nemzetek, ezál
tal is elmérgeeitvén az egymás 
között amúgy is fennálló ellen-
HmH^

Mint lapunk főmunkatársá-; A bizottság jtaghivá Fillér Je- Az előkészítő nagygyűlés bo
téi, Dr. Eisner Bélától értasü- nő egyesületijei nőkön kívül egy ható vita után elfogadta a lesze 

parte, earpete, tapeetriea. | lünk a montreali Huneária Tár hangulag /ínogw fosztották a relési konferencia három alap-
montrean megyei társadalmi é-! ve*ő pontját, melyek a követke
let kővetkező vetető egyén is*- tök: 1. A leszerelés nemcsak a 
geit: Bruck Győző és Zenó, Fá- béke helyreállítása áa magter
ein István, Tiszt. Fehér Mihály fása szempontjából elsőrangú 
Gaál Károly, Dr. Jónás Miklós, fontosságú, hanem egyik leg- 
Keien Sándor, Körtcs Sándor
Laokner József áe Stipáni An- nemzetközi bizalom, nemkülön- 
tal. Lapunk fómunkatársa, Dr.
Eisner Béla szintén a magválasz mi egyensúly rendes kerékvá

gásba kerüljön. 2. Egy nem
zetközi jogi hatóság állítandó 
fal mely kellő támogatással cél

oz egyesületnek az Idegenfor- fájában elfojtsa bármely nemzet
háborúra való készülődését. 3. 
A versaillesi, trianoni, neulllyi s 

foglalkozunk. Ezúton hozzuk általában a páriskömyáki kül
városokban kötött békeszerző
désekben nemcsak » legyőzött 
hatalmak hadseregének teljes 
lefegyverzését határozták el, ha 
nem egyúttal ünnepélyesen meg 
Ígérték a győztes antant-álla
mok felelős vezetői, hogy a “lég 
rövidebb időn belül" ők is lesze
relik országaik hadseregét. Mi
után ezen becsületbeli ígéretük
nek mindeddig nem tettek ele
get, a lefegyverzési konferenclá 
nak lesz a kötelessége szémon- 
kérni ezt a vállalt kötetezattaé- 
get, mely mindezidáig csupán i- 

i Bán* maradt.

Magyar idegenforgalmi bízó 
alakult Montrealban

ila Hungary the
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QUEBEC ÉS ONTARIÓ FÉLMILLIÓ LÉLEKKEL GYARAPO
DOTT EGYENKÉNT — A “KANADAI MAGYAR ÚJSÁG" KÖZ 

Ll ELSŐNEK A KANADAI MAGYARSÁG LÉTSZÁMÁT

er VAOTAKV CLUB ANO AT THE EX- 
OF THE MANITOBA HANOI 

CRAFTt GUItO sadalmi Egyesület kebelébenEach netten ha*
megalakult agy tizenkét tagú i- 
degenforgalmi bizottság. A bi
zottság egyhangúlag elfogadta 
a budapesti Országos Idegenfor 
galmi Tanács tervezetét és leg
jobb tehetsége szerint arra tö
rekszik, hogy lehetőleg minél 
több kanadai angol és francia 
keresse fel európai tartózkodá
sa alkalmával Magyarországot. 
Ezáltal kettős célt kívánnak el
érni: elsősorban is meg akarják

November 27-én este halai- tét kapott arra, hogy a "Ka
nra* iratcsomóval kopogtatott nadal Magyar UJság”-ot azon- 
be Stevens kereskedelemügyi na! értesíteni fogják a kanadai 
miniszterhez R,H. Coats báró- magyarság létszámáról, amint 
dalml főstatisztikus. A italai- ezeket a részleteket kidolgoz
nia* jelentés tuiajdonképen nem zák. A jelen pillanatban azon- 
más, mint a népszámlálás nagy bán még csak hozzávetőlegesen 
munkájának egyik legújabban sem tudják megmondani, hogy 
befejezett részlete. Eszerint az hány magyar is lehet Kanadá- 
1921-és népszámlálás 8 millió bán. Ugyancsak Ígéretet kap- 
790 ezer lakosával szemben az; tünk aziránt, hogy a népszám- 
1931-es népszámlálás egymillió lálásból kimaradót lakat utólag 
580 lelkes gyarapodást tud fel-, lehetőleg beiktatják az őket meg 
mutatni. Kanada lakosságának Illető rovatba. Ezúton remélhe- 
száma tehát meghaladta a tíz- tőleg több száz lélekkel eroelhe- 
müllót és kereken 10,360.000 -re tő majd a kanadai magyarság 
tehető. British Columbia egyes száma, miután már eddig is 1- 
távoli vidékeiről• ugyanis még gén sokan küldték be szerkesx- 
nem érkeztek be a pontos Jelen- tőségünkbe adataikat olyan bon 
lések, azonban csupán néhány fi társaink, akik kimaradtak n 
száz lakossal többről vagy ke-, népszámlálásból. 
vesebbröl lehet szó.

by Mim. Chartert# Se Sérczy — hrsuaht wtth Mr írom a far gaat.

the aselent primitive fér ma te moro
módónt reqwl ráments. hűt the Indtvi-

föbb feltétele annak, hogy athem. Msek, duellty remaine. Hletöry aeeertalne
aa Wall aa that Hwngartan hanSIcraft metlfa

were hnught by the race abeut a ben a gazdaságé és kereskedel-
I* the reee and le cuttlvated eve* I* from the ceuntry

ef Brigin — the western slopee ef the
tott tizenkét bizottsági tag kö
zött foglal helyet, sőt szivesség- 
ből rendelkezésül*re bocsátotta

Ural meuntalne. To-day we
wtth theea metlfa — moro variad.ad the eeuntry ef twe thlrde ef Ne
more develeped, bút etlll mueh the

the mentái preduete ef the Magyareeentry wtth- 
wider Caeehe

írem the galmi Tanácshoz intézet 
mellyel lapunk ÓGZttő#wt any raaaan. and 

ttevahtan, Ranmanian and JugoelA ismertetni a magyar törtkváeo- helyén
két áa megszerettetni a ma
gyar népet azokkal, akik mind
eddig csak ellenságainknek 
rosszakaratú híreszteléseiből vet 
tek tudomást rólunk, — má-

vtan refe, etlll centim* the eripl*at
egyúttal olvasóink 
hogy mindezen tömő 
és magánosokat, akik az eszmét 
magukévá teszik ás a magyar- 

sodsorban pedig az idegenforgaj országi idegenforgalom fellend - 
lom fellendítése révén olyan forgáséból tevékenyen óhajtják ki
mában szeretnének segíteni at venni részüket** “Kanadai Ma- 
Óhaza helyzetén, hogy az a ka-jgygr Újság" kívánatra dijtala- 
nadei magyarságnak egyetlen nul ellátja a szükséges propa- 
ceötjébe ae kerüljön.

tudtára,
rüléaaket

etyle ef Hungárián Kanditrefte, wlth 
the immleUkeeble deelgne ef ftowers. Sikerrel tárgyal 

Bennett 
Londonban— theand verted — fér

^lö, eilver, and cepper nrtlelee, er- Bennett birodalmi miniszter
elnök, mint a kábeltáviratok a- 
lapján értesülünk, sikerrel foly
tatja tárgyalásait a brit biroda
lom fővárosában. Állítólag már 
több Kanadára nézve fontos 

kereskedelmi 
kérdésben sikerült ked 

vető megállapodásokat létestte-

and jewelry: the leatber tdek 
Ing: the weed tervi ng: sll ef whleh 

he treted betk far centurlee.
Politikai szempontból Is érde- 

A kimutatás világosan szem- kés az 1931-es népszámlálás e- 
léltetl az egyes tartományok la- redménye, amennyiben több tar 
kosságának szaporodását. Míg tpmány választási kerületének 
az elmúlt tiz esztendő Ibiyaután párna megváltozik. 
a három prérttartomány és ÉH- párt nagy felháboroi 
tlsh Columbia összesen 540,000! bee tartomány eM)

Randa-anyaggal.Bút slnee theee 
meetly by i(eltheugh there 

Mweii whe első enteM-f»
é3 14 évet kapott az 

-anyagyilkothUmy
e%i
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Folytatás ax 5-1 k oldalonfesz hiábavaló. György király 
még a múlt bét elején, Bdward 
trónörökös pedig november hó 
27.-én fogadta a kanadai mi
niszterelnököt, akivel behatóan 
elbeszélgetett az általános hely
zetről.

we fcnéw IS dlffere.it farmé, each In- tartomaiiyUtggi KJ9.UOT, UMI-. VUáUUlMWM TMaT"
rio pedig *92,000 lakossal több- J száma 36 ezerről 44 ezerre e- 
nek ad otthont. A keleti tenger-' melkedtk. Quebec 66, Manitoba 
parti tartományok már sokkal 
gyengébb emelkedést tudnak 
felmutatni sőt Nova Scotta 
mintegy 12,000 lelket vesztett,
New Brunswick lakossága már 
20,000 lélekkel szaporodott, vi
szont ez az arány meg sem kö
zelíti a nyugati tengerparti tar
tomány, British Columbia 165 
ezres gyarapodását, ami száza
lékban is a legmgasabb az egész 
országban.

Lapunk szerkesztősége igére-

Ontarló francialakta L'Origi- 
nal városát napok óta Izgalom
ban tartotta egy törvényszéki 
tárgyalás, mely páratlan a ma
ga nemében egész Kanada bűn
ügyi krónikájában. Egy Lucia 
Goulet nevű Rockland, ontariói 
18 éves leány állott a bíróság e- 
lőtt anyagyük osság vádjával. 
Napokig tartó tanácskozások ti
tán végre is az esküdtszék nem 
gyilkosságban, hanem emberö
lésben mondta ki bűnösnek a 
fiatal leányt mire az elnöklő bí
ró 14 évre Ítélte.

Május elseje óta tartották 
vizsgálati fogságban Lucia Gou 
let-t. kit az önvád már eddig is 
valósággal megőezitett. Az 1- 
télet kihirdetésekor pedig el
ájult a szerencsétlen és úgy kel 
lett a tárgyalóteremből kivinni. 
Apja és testvérei alig tudták 
megnyugtatni a börtönben ál
landó slrógörcsökben fetrengö 
lányt aki tizem** 
tendelg fog vei 
meggyilkolásáért.

Meghalt Patti Lyathe Denuhe and Tisza rlvere 17, Snskatchewen 21, Prince 
Edward Island 4 és Yukon 1 vá
lasztókerületre marad tehát ez
után is osztva, a népességi sza
porulat arányában azonban Li
béria 16 helyett 17, British Co
lumbia 14 helyet 16 képviselőt 
kap, viszont népességi csökke
nése értelmében Nova Scotla vá 
lasztókeriiletelnek számát lé
ről 12-re, New Brunswickét pe
dig 11-ről 10-re számítják való
színűleg le.

S dtffcrcnt embreldery te
by the wemen ef the 

the nerth, er the weet.
November 27.-én hajnali 1 ó- 

ra 5 perckor utolsót dobbant 
egy magyar színésznő szive a 
newyorki Karbor szanatórium
ban. Putti Lya kisvárosi ma
gyar színpadokról vetődött a 
németországi mozifényszórók 
sugárkévéjébe, hogy onnan az 
amerikai filmgyárakhoz sze
gődvén világhírre emelkedjék.

Nyolc nappal halála előtt Pút 
ti Lya torkán orvosi műtétet haj 
toltak végre. A színésznő egy 
cslrkecsont-szilánktól vérmérge 
zést kapott és a legjobb sebé
szek végezték rajta az operá
ciót. Néhány napra rá már fel 
is kelt Putti Lya, azonban tüdő
gyulladás lépett fel s a híres ma 
gyár mozicsillag váratlanul ki- 
szenvedett .

Sut they uee enly thelr ewn na- 
fém* 'and metlfa never >1

eet
International 

wMch make uee ef the metlfa ef KÉT ÉS FÉLMILLIÓ ALBERTA 
MUNKANÉLKÜLIÉINEK

Alberti tartományi tisztvise
lői egyhangúlag elhatározták, 
hogy önként lemondanak fize
tésük egy tized részéről, hogy 
azt a tartományi kormány a 
munkanélküliek felsegélyezésé
re fordíthassa Miután ez a tíz 
százalék valamivel több, mint 
200 ezer dollárt tesz ki egy hó
napban, az egész év folyamán 
kereken két és félmillió dollárt 
Jelent.

all aatlene. bút the dletinctly Hanga- esz-
rlan dtetrlcta whleh farm l elásod •lniunit Theee diát Hete epeelallze la

r, nor clreu latod la beeke.gut ta__
hűt arc kopt állva In the eeule ef the

The Httla peaeent glrl elte In the

KITÖRT AZ ANGOL-FRANCIA VAMHAB0RUMegállapították a reginai
gabonakiállitás idejét

Most már véglegesen döntöt
tek a világkiállítás idejét illető
leg is. Eszerint 1933 július hó 
24-től augusztus 5-ig rendezik a 
reginai “WorUfs Órain Exhibi- 
tion"-t. Bár ugyanezt az idő
pontot terjesztette sió a randiző 
bizottság, mindaddig nem voh 
biztos a kiállítás dátuma, míg a 
torontói nemzeti eiókéezitóbi- 
zottság a múlt héten jóvá nem 
hagyta.

the Urna by marking an eanvaa, 
linón wovee by baraalf, er an aeme Kilencezer angol bányász 

vesztette el keresetét, amikor-* 
franciák egy harmaddal leszál
lították szénbehozatalukat. Ke
reken egymillió tonnát tesz ki 
ez a csökkentés, mely Igen ér
zékenyen érinti az angol szén- 
bányászatot .

Emellett annyira elmérgese

dett a vám háború a két ország 
-között, hogy egyelőre sző sem 
lehet a közeledésről. A francia 
lapok hasábokon keresztül iz
gatnak az angol áruk beengedé
se ellen és úgy hírlik, hogy a 
képviselőház 70%-os vámmal 
szándékozik sújtani a külföld
ről behozott árukat.

piaca ef élik aencrally ueed le bar
Mint már hetekkel ezelőtt je

lentettük, a saskatchewanl Re
gina városában 1932-re terve
zett gabonakiállrtást 1933-ra ha 
Iásították, hogy egyrészt a ka
nadai farmereknek is adjanak 
alkalmat versenyképes gabona 
előállítására, másrészt pedig a 
szintén 1933-ra tervezett chica-

dtstriet She bee never boán teught 
te draw er te salat, yet bar deelgne

Whe* yeu aek bor from where the

the
treee," er, 1 Juet 
And thue MW metlfa ere bem. SZÖRNYETHALT 

ATHABASCA KÉPVISELŐJE
MEGKEZDŐDÖTT A FAVÁGÁS 

ONTARIÓBAN
Az első hó lehulláséval máris 

megindult a favágás Ontarió e- 
egyes erdős vidékein. Az Onion 
Laké. Niplgon Stralts és a She- 
bandowan kerületekben már ed 
dlg Is mintegy nyolcszáz em
ber kapott a Ptgeon Timber Co. 
munkálatainál alkalmazást. E- 
lőreláthatólag legalább 70.000 
kord fát fognak kitermelni csu
pán a fenti három kerületben, 
ami körülbelül félmillió dollár 
munkabért jelent a favágók 
számára.

The ee-celted Matyé la the meet

Alberta St. Paul nevű északi 
városából Jelentik, hogy John 
Francia Buckley, AUtabasca li
berális párti képviselője úgy
szólván egy szempillantás alatt 
szörnyethalt, amikor automobil 
ja összeütközött egy szánnal.
A katasztrófa úgy történt, hogy 
Buckley képviselő ki akarta ke
rülni a szánt, azonban amikor
már elhagyta volna a szánt, aj KITÖR A HÁBORÚ — HA NEM LESZ LESZERELÉS! — Ki
rossz ut miau lefékezett E^re; BÚJTAK A GYŐZTESEK A SZERZŐDÉSEKBEN

KÖTELEZETTSÉGEIK TELJESÍTÉSE ALÓL

ry. tt W a re dúc ad Én ths dl strici ef
gói világkiállításon résztvevők 
egy részét is Kanadába csábit.

ueed la LEGÚJABB HÍREKllnen, very often black
élik. Sák.

AFA <S FIA aoeai SEBEKBEN vesztette életét Chetham enuriéi 
véroekiban, amikor héelajjal akartak a kályhában tüzet gyújtani. — Hárem 
kisgyermek halálraégett Manitoba Fark Kiver telepén, amikor az ét tüzese
déit kálybacsétál lángralebbent az otthonukul szdlgálé kis munkioház. E- 
mellett még Rapid City, Sanferd és Bperilnp manitobal kézségekben pusztí
tott a véréé kakas, de szerencsére nem kévetelt emberéIdeaatet. A saskat
chewanl Yorktonban már helttáégett egy 10 éves öregember a vasárnap reg- 
pali tűsben. — Ontario Koncra városában agy hatéves kisfiú a Laka ef tbc

élik. Thebút te a
ara very rieh aad 1

4,000 kanadai magyar döngeti
a nemzetgyilkosok lelkiismeretét

the Hl
Weede vizébe fulladt, amikar beszakadt alatta a Jégpáncél.gsriane alsó i 

perfectly, aad 
siM teste

3
VÁLLALT NYUGATKANADA GABONATERMELŐI 72 dij késül ismét éSat ra

gadtak el a világ többi gazdájától a november utolsó napjaiban megnyitott 
chicagói világkiállításon. Bár kanadai magyar farmerek asm szerepelnek a 
nyertesek sorában, több saakatchewani áe albertal magyarlakta vidék 
dél arattak dicsőséget máé nemzetek gabonatermelői felett.

KÖT MCRF0LO0N FELSZEDTEK A VASÚTI síneket közvetlen Mese# 
Jaw saskatchewanl város ás a mellette épített állami gabonaelevátor között. 
Ötezer vasúti talpfát loptak el ismeretlen tettesek a használatén kívül helye- 

Miután egyre kedvezőbb je- ***' v*einyekról. A nyomozás megindult. — Már a prérltairományokat lg 
lentések érkezne* n HnAenn-e Ubere^Jik * ravelvaraa hold-up banditák. Medicina Hat egyik külvárosé-

i - •" ■» ——■ -
érdeklődés mutatkozik az éaza-

az autó teljesen megfordult ésle fiat and a szán rudja teljesen szétron- Több mint ötszáz delegátus éven belül menthetetlenül ki fog 
jelent meg múlt pénteken a pá- törni az uj világháború, mely ki- 
risi Falas de la Mutualite hatat- irtaná az emberiséget, 
más nagytermében a világ min- Boriello pro Rátör, Olaszország
dán részéből, amikor Cecil volt' kiküldötte emelkedett szólásra s 
angol külügyminiszter megnyi-l általános érdeklődésre számot 

I tóttá az általános leszerelést e- 
lőkészitő tárgyalásokat. A gyó-

Buckley koponyáját, vi
szont a mellette ülő Dr. Bísso- 
nette állatorvost la halálonan

»
i. The ere

VAN HAL A HUDSON- 
ÖBÖLBEN

vet te
tartó kijelentéseket tett a pári
si előkészítő tárgyalások alkal
mával. Nemcsak a nagy hadse-But zeiem ittas franciák fövárosá-SOMERVILLE

McDonald
SZÁZÖTVEN MILLIÓ DOLLÁRT Jegyzett Kanada lakáséin, , —__

ki halászat fejlesztése lránt. zetl közszolgálati kölcsön céljaira december 1-ig ás ennek következtében a 
Legújabban már amerikai vá!- pénzügyminisztérium kénytelen volt a hirdetett határidőnél két héttel előbb 
lalatok te hajlandók halásztele- tasémi a kötvénypiacot a bank- -n mi" '------fáét mér el

tö környékén sót a Canadlan Na 
Uonal Hudson Bay vonala mel
letti tavakat Is ki

bán talán még soha ilyen kora regeket kelt leszerelni — mon-
szavakkal nem keltek ki dotta többek között az olasz de

legátus, — hanem le ke* egyút
tal véglegesen szeretni a nagy
bankok nemzetközi uralmát 
Hiába szeretnék^ a^hadeerega-

Alberté writee la the a győzők háborús politikája *1- f<
i-i . Egyhangu agef "The

LETARTÓZTATTAK TOROK LAJOS hamlltenl magyart, aki Ittap áL
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